
Podle renomovaných zahraničních prognóz již kolem roku 2030 bude angličtina úředním 
jazykem téměř celé lidské civilizace, podobně jako před mnoha lety převládl na všech mapách nultý 
poledník,  procházející  územím  Velké  Británie.  V tomto  kontextu  je  nutné  posuzovat  novou 
publikaci  renomovaných  autorů,  s praxí  na  zahraničních  univerzitách,  která  zvídavého  čtenáře 
provede velkým množstvím ekonomických termínů a nevyhýbá se ani matematickým formulacím. 

 

Slovník obsahuje více jak 650 hesel, která se zaměřují na podnikovou ekonomiku, makro 
a mikroekonomii,  hesla  z oblasti  marketingu,  finančního  managementu,  účetnictví  a  mnoho 
dalších.  Doc. Ing.Fialová,CSc. má za sebou úspěšnou řadu výkladových slovníků v českém jazyce 
i překladový slovník ekonomických termínů i praxi na zahraničních univerzitách.

 

Tento  slovník  může  sloužit  českým  i  zahraničním  uživatelům  ve  školství;  je  však 
koncipován tak, že může být velmi užitečnou pomůckou i odborníkům v jiných segmentech, jako je 
bankovnictví, pojišťovnictví, strategický management, ekonomicko-matematické výpočty a mnoha 
dalších  včetně  ekonomické  publicistiky.  Vzhledem  k těmto  skutečnostem  je  možno  doporučit 
THE CONCISE  DICTIONARY  OF  ECONOMIC  TERMS  rovněž  zahraničním  univerzitám 
i knihovnám v zemích EU i USA.

 

 

 RNDr. Bohumír Štědroň, CSc., VŠE Praha 


